
BESKYDY-VALAŠSKO 2014 – 
IMAGE * IMPULSY * INSPIRACE *  

Vývoj příjmů a závěry z toho plynoucí  

 
Hotel Hukvaldy 
28.3.2014 
 
Ing. Michal Blaško 
Odborný konzultant v CR 



Jaká jsou východiska ? 

• Veřejná data ČSÚ o návštěvnosti destinace 
x  TO Beskydy-Valašsko (nejsou k dispozici) 

ORP Nový Jičín 

 ORP Frýdek-Místek (pouze částečné informace) 

 ORP Frýdlant nad Ostravicí  

 ORP Kopřivnice  

 ORP Frenštát pod Radhoštěm (pouze částečné informace) 

• Veřejná data MMR o útratě rezidentů (IPSOS 
TAMBOR)  

• Veřejná data MMR o útratě nerezidentů 
(STEM/MARK) 

 



Veřejná data ČSÚ o návštěvnosti 
destinace 

• Počet příjezdů rezidentů do TO Beskydy-Valašsko 

• Počet přenocování rezidentů v TO Beskydy-Valašsko 

• Počet příjezdů nerezidentů do TO Beskydy-Valašsko 

• Počet přenocování nerezidentů v TO Beskydy-Valašsko 

• Analýza vývoje 2000 - 2012 



Veřejná data MMR o útratě rezidentů 
LÉTO 



Veřejná data MMR o útratě rezidentů 
ZIMA 



Veřejná data MMR o útratě 
nerezidentů 



Stanovení průměrné útraty 

Pro výpočty příjmů z ubytovaných rezidentů byla na základě letního a zimního šetření 

Ipsos Tambor ČR v letech 2010 – 2012 stanovena průměrná denní útrata rezidenta: 

- pro rok 2010 ve výši 585 Kč 

- pro rok 2011 ve výši 573 Kč 

- pro rok 2012 ve výši 557 Kč 

 

Pro výpočty příjmů z ubytovaných nerezidentů byla na základě šetření STEM/MARK v 

letech 2009 - 2011 stanovena průměrná denní útrata nerezidenta: 

- pro rok 2010 ve výši 1451 Kč 

- pro rok 2011 ve výši 1386 Kč 

- pro rok 2012 ve výši 1581 Kč 

  

Denní útraty zahrnují útraty za ubytování, stravu a nákupy. Doprava do destinace není 
zahrnuta. 



ORP Nový Jičín 



ORP Nový Jičín 



ORP Nový Jičín 
Z vývoje návštěvnosti ORP Nový Jičín vyplývá: 

- počet příjezdů hostů od roku 2000 kolísá kolem hodnoty 15000, přičemž v posledním 

sledovaném roce (2012) se počet příjezdů hostů meziročně snížil o 9,9%, což bylo 

způsobeno poklesem počtu příjezdů rezidentů o 17,4%, 

- počet příjezdů nerezidentů od roku 2000 s menšími výkyvy postupně narostl téměř na 

dvojnásobek a v roce 2012 pokračoval meziroční růst o 7,6%, 

- počet přenocování hostů zaznamenal výrazný pokles v období 2000 – 2004, pak následoval 

postupný růst s výjimkou období finanční krize, ale v roce 2012 počet přenocování hostů 

opět klesl, a to o 28,4% a dostal se zhruba na úroveň roku 2010, 

- výrazný pokles počtu přenocování hostů byl v roce 2012 způsoben poklesem počtu 

přenocování rezidentů o 36,5%, 

- počet přenocování nerezidentů spíše stagnuje a kolísá kolem hodnoty 10000, i když v roce 

2011 meziročně narostl o 41% a v roce 2012 o dalších 1,1%, což souvisí s nárůstem počtu 

nerezidentů v obou letech, 

- v roce 2012 klesla doba pobytu na nejnižší úroveň od roku 2000, a to na hodnotu 3,0 dne 

- čisté využití lůžek s výkyvy spíše klesá, v roce 2012 bylo čisté využití lůžek čtvrté nejnižší od 

roku 2000. 



ORP Nový Jičín 



ORP Frýdek-Místek 



ORP Frýdek-Místek 



ORP Frýdek-Místek 
Z vývoje návštěvnosti ORP Frýdek-Místek vyplývá: 

- počet příjezdů hostů až do roku 2009 kolísal v rozmezí 70 000 – 50 000 osob, v roce 2010 dramaticky 

poklesl na hodnotu 35 796 (meziroční pokles o 39,7%), nicméně v roce 2012 zaznamenal meziroční 

nárůst na hodnotu 38 187 (nárůst ve srovnání s rokem 2010 o 6,7%), 

- vývoj počtu příjezdů rezidentů od roku 2000 v podstatě kopíruje vývoj celkového počtu příjezdů hostů 

s tím rozdílem, že v roce 2012 počet příjezdů rezidentů dále klesal (ve srovnání s rokem 2010 pokles o 

8,2%), 

- počet příjezdů nerezidentů do roku 2007 kolísal kolem hodnoty 10 000, v roce 2007 a 2008 výrazně 

narostl, nicméně v letech 2009 a 2010 dále klesal až na zhruba poloviční hodnotu roku 2000, v roce 

2012 naopak došlo k poměrně výraznému nárůstu počtu příjezdů nerezidentů ve srovnání s rokem 

2010, a to o 78,7%  (na úroveň roku 2004), 

- počet přenocování hostů od roku 2000 postupně klesal s výjimkou let 2006 a 2007 a v roce 2012 dosáhl 

zhruba třetinové hodnoty roku 2000, i když v tomto roce již nedošlo k poklesu a údaje se ustálily na 

hodnotě srovnatelné s rokem 2010 (82 255), 

- vývoj počtu přenocování rezidentů v podstatě kopíruje vývoj celkového počtu přenocování hostů s tím 

rozdílem, že v roce 2012 počet přenocování rezidentů dále klesal (ve srovnání s rokem 2010 pokles o 

9,1%), 

- počet přenocování nerezidentů od roku 2007 postupně klesal na nejnižší hodnotu v roce 2010, 

nicméně v roce 2012 zaznamenal výrazný nárůst o 55,7% na hodnotu 18 168, 

- čisté využití lůžek postupně klesá stejně jako i počet lůžek. 



ORP Frýdek-Místek 



ORP Frýdlant nad Ostravicí 



ORP Frýdlant nad Ostravicí 



ORP Frýdlant nad Ostravicí 

Z vývoje návštěvnosti ORP Frýdlant nad Ostravicí vyplývá: 

-počet příjezdů hostů od roku 2000 s určitými výkyvy klesal až do roku 2010, od roku 

2011 mírně roste a v roce 2012 činil jeho nárůst 3,7% ve srovnání s rokem 2010, 

-vývoj počtu příjezdů rezidentů v podstatě kopíruje vývoj počtu příjezdů hostů s tím, že 

jeho nárůst v roce 2012 byl ve srovnání s rokem 2010 o něco vyšší, tedy 4,5%, 

-počet příjezdů nerezidentů v období 2000 – 2007 postupně klesal, od roku 2008 kolísá 

mezi 10 000 – 13 000 příjezdy, v roce 2012 ovšem došlo k meziročnímu poklesu o 

17,0%, 

-počet přenocování hostů postupně o roku 2000 klesá (s výjimkou nárůstu v letech 

2006 a 2009) s tím, že v roce 2012 je zaznamenán meziroční pokles o 9,4%, 

-vývoj počtu přenocování rezidentů v podstatě kopíruje vývoj počtu přenocování hostů 

s tím, že v roce 2012 je zaznamenán o něco nižší meziroční pokles o 3,8%, 

-počet přenocování nerezidentů do roku 2003 postupně klesal, od roku 2004 spíše 

stagnuje a kolísá v rozmezí 23 000 – 30 000 přenocování, v posledním sledovaném 

roce ovšem došlo k meziročnímu poklesu o 23,3%, 

-čisté využití lůžek spíše klesá 



ORP Frýdlant nad Ostravicí 



ORP Kopřivnice 



ORP Kopřivnice 



ORP Kopřivnice 
Z vývoje návštěvnosti ORP Kopřivnice vyplývá: 

- počet příjezdů hostů kolísal až do roku 2008 mezi 15 000 – 21 000 příjezdy, v roce 2009 výrazně 

poklesl, ale od roku 2010 postupně roste, přičemž v roce 2012 byl zaznamenán meziroční nárůst 

5%, 

- vývoj počtu příjezdů rezidentů v podstatě kopíruje vývoj počtu příjezdů hostů, v roce 2012 však 

došlo k jeho poklesu o 11,2%, 

- počet příjezdů nerezidentů od roku 2000 postupně klesal až do roku 2009 (s výjimkou let 2006, 

2007 a 2008), od roku 2010 postupně roste, přičemž v roce 2012 činil meziroční nárůst 

úctyhodných 63,2%, což přispělo k celkovému nárůstu počtu příjezdů hostů v roce 2012 

- počet přenocování hostů od roku 2000 postupně klesal až do roku 2009 (s výjimkou let 2005, 

2006 a 2007), od roku 2010 postupně rostl, přičemž růst se zastavil v roce 2012 (pokles o 2,2%), 

- počet přenocování rezidentů zaznamenal výrazný pokles v období 2000 – 2002, pak následoval 

postupný růst s výjimkou let 2008 a 2009, k meziročnímu poklesu ovšem došlo v roce 2012, a to o 

poměrně výrazných 20,3%, 

- počet přenocování nerezidentů v období 2000 - 2009 výrazně poklesl o více než dvojnásobek, 

avšak od roku 2010 postupně roste a v roce 2012 je zaznamenán úctyhodný meziroční nárůst ve 

výši 64,3%, 

- čisté využití lůžek od roku 2004 spíše roste, i když jeho hodnota je velmi nízká 

- počet lůžek spíše klesá, i když v posledních dvou letech sledovaného období byl zaznamenán 

nárůst. 



ORP Kopřivnice 



ORP Frenštát pod Radhoštěm 



ORP Frenštát pod Radhoštěm 



ORP Frenštát pod Radhoštěm 

Z vývoje návštěvnosti ORP Frenštát pod Radhoštěm vyplývá: 

- počet příjezdů hostů do roku 2002 rostl, od roku 2002 s určitými výkyvy spíše klesá, 

přičemž celkový pokles od roku 2000 činí 39,7%, 

- vývoj počtu příjezdů rezidentů v podstatě kopíruje vývoj počtu příjezdů hostů, 

přičemž celkový pokles od roku 2000 činí 41,7%, 

- počet příjezdů nerezidentů od roku 2003 spíše stagnuje kolem hodnoty 3000 

příjezdů, 

- počet přenocování hostů s určitými výkyvy výrazně klesá, přičemž celkový pokles k 

roku 2011 činí více než trojnásobek ve srovnání s rokem 2000, 

- vývoj počtu přenocování rezidentů v podstatě kopíruje vývoj počtu přenocování 

hostů, přičemž celkový pokles k roku 2011 činí více než trojnásobek ve srovnání 

s rokem 2000, 

- počet přenocování nerezidentů od roku 2003 mírně, ale stále klesá, 

- čisté využití lůžek postupně klesá stejně jako i počet lůžek. 



ORP Frenštát pod Radhoštěm 



Děkuji Vám za pozornost. 
 

Ing. Michal Blaško 
michal.blasko@europraded.cz 

+420 603868533 

mailto:michal.blasko@europraded.cz

